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Audit report undersecflon 12A{b} ofthe Income_tax Act. t961.
in tho case ofchadtable or religious trust or institu{ons

We have examined the Balance Sheet of
MGHUVANSHI CHARITABLE TRUST IPAN : AAATR 0237 QI
1OTH KETHWADI. 4TH LANE.
S, V, ROAD,
KHETWADI,
MUMBAT - 400 004
as at 3lst March, 20,17 and the Income & Expenditure Account for the year ended on that
date which are in ag.eement with the books ofaccounts maintained by ih;;;idtil;t. '

We have obtained altthe information and explanations which, to the best ofour knowlc.tde
and belief, were necessary for the purpose ofthe audit.

h ouropinion' proper books of account have been kept by the head offi@ and the branches ofthe above named trust visited by us so far as appe"o t o. ,y u*"rin"tion oit-fr" Uoox", 
"nOproper returns adequate for the purposes ofaudit have been ieceived from branches not _

4 In our opinion and to the best of our inicrmation and according to informatjons / explanationsgiven to me, the said accounts, read with notes thereon, if ani, give a frue anO taii'vrew ,

_(i) 
inrase of the balance Sheet, of the Shte of the affairs of the above named trust as at 3i9tMa.ch 2017, and

(ji) in case of Income & Expenditure Account, ofthe excess of income overexpenditure oftheaDove named trust for the year ended on that date.

The prescribed particulars are annexed here to.

For V,M-ANARKAT & CO
Chartered Accountants

Vasant M Anarkat
PARTNER
M.No. 035609
lCAl FRN: l255t3w
Date:09.09.2017
Plac(Ahmedabad



RAGHUVANSHI."CHARITABLE TRUST
ANNEXURE

Statement of Particulars
lication of lncome For Charitable or Reliqious purposes

I Amouni ofincome of the previous year apptied
to chaitable or religious purposes in India
duaing lhat year

Rs. 30,33,850/- (Eductional Purpose)
Rs. 9.13.000 (Lledical Puroose)
Rs. 39,46,8501flotat)

2 Whetherthelrusuinstitution hasexercised the
oplion under clause (2) ofthe Exptanation to
section 11(1) ? lfso, the details oilhe amount
olincome deemed lo have been apptied to
chaitable or religious purposes in India duing

3 Amo!nt of income accumulated or set apa( /
iifally sel apart for application to charitabte or
rellgious p!fposes, to ihe erlent it does noi
e)(ceed 15 pef cent of the income derived from
property held undertrustwhotty / in pad onty for

Rs.13,39,876/-

4 Amount ofincome eligible for exemption under
section 1'1(1Xc) (Give detaits)

Nil

Amount of income, in addilion to the amonnt
referred to in item 3 above, accumutaled or set
apad for speciiied purposes under section
11(2)

Rs.35,42,949^

Whether the amount ofincomE mEntionEili
item 5 above has been invesled or deposited in
lhe manner laid down in section 11(2Xb) ? lf
so,lhe delails lhereof

Whether any part of the income in respe* ol
which an oplion was exercised under ctause (2)
oflhe Explanation to section 11(t) in any
eafiier year is deemed to be jncome oflhe
prevrous year undef section 11(18)? tfso, the

Njl, Nol Applicable

8 Whether, during the previous yea;any part of
income accumulated or set apart for specified
pumoses under section 11(2) in any eartier

(a)
has been applied for purposes olher lhan
charitable or religious purposes or has
ceased lo be accumulated or set apari fof
application lhereto. or

(b) has ceased to remain invested in at
security refened io in section 11(2XbXi) or
deposited in any account referred io in
section 11(2)(b)(ii) of section 11(2)(b)(iii), or

No

has not been utilised for puposes forwhich
it was accumulated or sel aparl during the
period fof whlch ii was to be accumutated
or ser apan, or in lhe yeaf immedialety
following lhe expiry thercof? tf so, lhe
qgltails thereof



RAGHUVANSHI CHARITABLE TRUST
ll Application or use of income or propeny tor the benetit of persons

referred tdin section 13(3
1 Whether any part ofthe income or properly of

lhe lrLrst/institution was lent, or continues to be
lenl, in the prcvious year to any person referred
lo in section 13(3) (hereinafrer refefied to in
lhis Annexurc as such pe$on)? lfso, give
details ofthe amount, rate of interest charged
and the nalure ofsecurity, ifany

Nil, Not Applicable

2 Whether any any part of income or properly of
lhe lrustinslitution was made, or continued to
be made, available forthe use ofany such
percon during the previous year? lf so, give
details oflhe property and the amount ofrenl
or compensalion charged, ifany ,

Nir, Noi Applicable

3 Whelherany paymenl was made io any such
percon during the previou6 yeaf byway of
salary, allowance orolheMise? lfso, give
details

Nil, Not Applicable

4 Whether lhe services ol the trusrinslitution
vr'ere made available to any such person duing
lhe previous yeaf? lfso, give detaits thereof
logelher wilh femuneration or compensation

Nil, Not Applicable

5 Whetherany share, security or other property
was purchased by or on behalfoflhe
trusuinstitulion during the previous yearfrom
any such person? lf so, give details lhereof
logelher wilh lhe consideration paid

Nit, Nol Applicable

6 Whelhef any share, secufity or other pfopeny
was sold by or on behalfoflhe trusuinstitution
during the previous yearto any such person? tf
so, give delails lhereol together with the
consideration received

Nil, Not Applicable

7 Whether any income or property of the
trusrinstitulion was diverted during ihe previous
year in favour ofany such person? tfso, give
details thereof togelher with ihe amounl of
rncome orvalue ofproperty so divefted

Nil, Nol Applicable

8 Whelherthe income or propefty ofthe
trust'lnslitution was used or apptted du ng the
previous year forlhe benefit of any such person
m any other manner? lfso, qive details

Nit, Nol Applicable

For V.M.ANARKA.T & CO
Chart€r€d Accountants

19./.r\a-^/-4j?F-qf
--;-1-

Vasant M Anarkat
PARTNER
M.No. 035609
ICAI FRN: r255l3W
Date:09.09.2017
Place: Ahnedabad
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For V.M.ANARKAT & CO
Chartered Accountants

Vasant M Anarkat
PARTNER
M.No. 035609
lCAl FRN: l255l3w
Date:09.09.2017
Place : Ahmedabad

RAGHUVAI|ISHI CHARITABLE TRUST

lll. Investments held atany time durlng the previous year(S) in Concerns in which persons

RITABLE TRUST

Wiu{'^
'.2.

TRUSTEE

referred to In Section 13(31 have a substantiat interest

Sl. No. Name and address of th6 l/llhere lhe concern is a
company, number and

class of sha€s held

Nominal value of
the inv6stment

Income fom lhe Whether the amount
in col, 4 exceeded 5

per cent of the capital
of the concem dudng

2 3 4 5 6

NIL

MGHUVTANSHI CH
(.,+"1.f(
\$"h.ry^

TRUSTEE



V.M.ANARKAT & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

C 54, SOMESHWAM PARK III, OPP. SI]N . N - STEP CLI]B, DRIVE . IN AREA, AHMEDABAD.3BOO6l
Mobile | 98250 73720 Emqil : vmanarkatTB@smail,com

REPORT OF AN AUDITOR RELATING TO ACCOUNT AUDITED
UNDER SUB SECTTON (2 OF SECTION 33 & 34 AND RULE 19) OF

THE BOMBAY PUBLIC TRUSTS ACT

Registration No,

Name ofthe Public Trust

Trust Address

For the Year Ending

E-6777(BOM)

RAGHUVANSHI CHARITABLE TRUST

IO TH KIIETWADI,4TH LANE, S.V.
ROAD, KHETWADI MUMBAI-4OOOO4

31't March, 2017

We have audited the attached Balance Sheet and Income & Expenditure Account of
RAGHUVANSHI CIIARITABLE TRUST MUMBAI as at 3tst March 2017. These

Financial Statements are the responsibility ofthe Trust's Management. Our responsibility

is to express an opinion on these financial statements based on our audit.

We conducted our audit in accordance with auditing standards generally accepteo tn

India. These standards require that we plan and perform the audit to obtarn reasonable

assurance about whether the financial statements are free of material missrarement. An

audit includes examining, on test basis, evidence suppoding the amount and disclosures

in the financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles

used and significant estimates made by management, as well as evaluating the ovemll

linancial statement presentation. We believe that our audit provides a reasonable basis for

our opinion. We funher report that:



(a) Accounts are maintained regulirly and in accordance with the provisions ofthe act

and rules.

(b) The receipts and disbursements are properly and corectly shown in the accounts.

(c) The cash balance and vouchers in the custody ofthe aacountant on the date ofthe

audit werc in agreement with the accounts.

(d) All books deeds, accounts, vouchers or other documents or records requred were

produced before us.

(e)A register of movable and immovable propefies is properly maintained, the

changes there in are communioated from time to time to the regional office and the

defects ard inaccuracies mentioned in previous audit report have been duly

eomplied with.

(t) Acoountant / tueasurer appeared before us and fumished the necessary infomation

required by us.

(g) No property or Funds ofthe h1rst were applied for any object or purpose other than

the object or pupose ofbust.

(h) The amounts of outstanding for more tharr one year or amounts written oif were

nil or detailed below.

(i) Repairs or aonstntction involving expenditure exceeding Rs 5000/_ was

u[detaken duriog the year for Rs. NIL

(j) No money of Public Trust has been invested contrary to the provision of section

35.

(k) Therc was no alienation of the immovable property contary to the provisions of
secLion 36 u hich ha\ e come lo notice.

(l) No/following special matter which we think fit or necessary to bring to the notice

ofthe deput) or assislant charify commissioner.

(m) No budget has been filed in the form.

(n) Maximum and minimum number ofthe trustees is maintained.

(o) Meetings are held regularly as provide in such instruments.



(p) Minute book ofthe proceedinis ofthe meoting is maintained.

(q) No trustees had any interest in the investment ofthe trust.

(r) No lrustees are a debtor or creditor ofthe trust.

(s) Inegularities pointed out by the auditols in the accounts of previous year have

been duly completed with by the trustees during the period ofaudit.

(t) No special matter, which the auditor may think fit or necessary to bring to the

notice ofthe Deputy or Assistanl Charity Comrnissioner.

Vasant M Anarkat

Partner

M. No. 035609

ICAI FRN : 125513W

Date z 0910912017

Place : AHMEDABAD



Belance sheetas at 31.03.20.t7

IEgPERTY AND A.SEi_
Ttu31Funds orCorous i

Ba ane €s pe.lasl Ba ane Sheer
add / (Less) r adjustnenr duing th6 ye.f

Ll.blrltles :
For Sundry Cred I Ba an@
Bhaowal Kaiha Polhi Res stratron

r.con€ .nd Exo.ndirure Aeounr :
Aal .s per tasl Batance Sheel
Le$ r Approprialioi , fany

Less : Dencft (As per | & E A/c)

lmmovable ProoerlioE! taacos
Bal€ne as per last Ba ance Sheet
Addilonaldurng he ye.r
Less sale dui ng tlre year

Deprecial on up to date

add addiilon.r duiig the year

RCT Bhagwal Allhi Bhawan (WtP)
Fumftu.6 & Flxrures :

aalance as p€r tast Batan@ Sheei
Addilional dudig lhe year
Less r sres dur ng lhe year

Depfec ation up b dale

Lo.ns&Advsnces

C*h and Bank Batanc€6 :

394375

7.4-12

SCHEDULE WII
The Bombay Pubfic Trusts Act t95O. IvideRute|7(1)l
Name of the Pub|ic Trust : RAGHUVANSHI CHARITABE IRUST Ragistration No. - E - 6777(BOt/t)

The above &lan€ shed b lhe best ol mv/our Bel efs@ntains a true arolnt of 0re tund & tiab tiite. and ihe propedy and a.sets of rhe Ttust.

:.: ,:,,... ,:f .. -.. For V.M,ANARKAT A CO
.:. . - chrleco A@.n.a.rs' tcAtrR\ 1255t3W: - . (!,..a-a.,rlarc F_A.I'

I :". r t:, . --::-..\,.. .' - VASANT M ANARKAT
p.nner
tV. No.035609



SCHEDULE.IX
Th. Aombay Pubrtc Tru3b Act, 1950.

To E)Q€ndllu€ in €specl of propeni$ !

R€gtrtBton No. - E - 6777(BOM)

, To Pn ing & Slationery E)9s,

To ErpendiluE on object ol the Trust !

€. Olher Charilable objects

To Sulplus carled over to B/s-

RAGHUVANSHICHARITABE TRUST({. .// , -

^Y-*1.^-.,
$P-d--e

'TRUSTEE

Irate : O9rO9/2017 Dat€ : 09/Oor2U7

39,438

23,962
37,720

'1,709

3,946,850

4882,825

By Inieresl (R€albed or

By Donatlons in c*h or kind
23,962
37,720

1,71t9

3.033.850
913,000



Name of the A$essee :
A$essment Yoar: 2017.20 1 I

RAGHUVANSHI CHARITABLE TRUST
Accounting Year: 20tO-2012

1.

2.

3.

The concem has employed Mercantile System of Accounting.

Fixed Assels are accounted at cost ofacquisition

Depr€ciation on vadous assers owned by the assessee is provided at the rates prescribed by the Income Tax
Act on WDV method.

4 Investments comprise of fixed deposits wilh banks which are valued at cost of acaujsilion.

5 wherever documentary evidences are not avairabro, we have rcriecr on the authenticafion otthe assessee.

6 The Figures are regrouped and rearanged, wh€rever necessary.

7 Amount h€s been adjusted to the nearcst rupee value.

FoT V.M.ANARKAT & CO
Charterod Accountants

'--:'-i-

Tfustae


